
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456-APN-GA#SSN - REHABILITACIÓN PAS

 
VISTO el Expediente EX-2017-35180456-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores
de Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que el Punto 4.2.4. del Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o.
Resolución SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias),
prevé que vencidos DOS (2) períodos anuales sin que el Productor Asesor de Seguros hubiese abonado el
derecho anual de inscripción con la multa correspondiente, se suspenderá en forma automática su
inscripción en el Registro respectivo.

Que por Resoluciones SSN Nº 40.025 y RESOL-2018-945-APN-SSN#MHA, de fechas 5 de septiembre de
2016 y 17 de septiembre, respectivamente, se dispuso la suspensión de la inscripción en el Registro de
Productores Asesores de Seguros de aquellos Productores que registraban DOS (2), TRES (3) o CUATRO
(4) años impagos en concepto de derecho anual de inscripción.

Que los Productores Asesores de Seguros que figuran en el Anexo IF-2019-59348198-APN-GAYR#SSN,
que forma parte integrante de la presente Resolución, han realizado los cursos del Programa de
Capacitación Continuada y abonado los importes adeudados, solicitando su rehabilitación de conformidad a
lo previsto en el punto 4.2.6. del Reglamento mencionado.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en el ámbito de su competencia.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado intervención en las presentes actuaciones.

Que la presente se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67, incisos a) y f), de la Ley de
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

EL SUPERINTENDENTE DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Jueves 8 de Agosto de 2019

RESOL-2019-709-APN-SSN#MHA



ARTÍCULO 1º.- Rehabilitar en el Registro de Productores Asesores de Seguros a las personas físicas
que se mencionan en el Anexo IF-2019-59348198-APN-GAYR#SSN de la presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL y archívese.

Digitally signed by Juan Alberto Pazo
Date: 2019.08.08 11:55:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Juan Alberto Pazo

Superintendente

Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.08.08 11:56:03 -03'00'



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2019 - Año de la Exportación

Anexo

Número: 

Referencia: EX-2017-35180456- -APN-GA#SSN // ANEXO DE REHABILITACIÓN DE PERSONAS
HUMANAS - REGISTRO DE PRODUCTORES

 
MATRICULA APELLIDO Y NOMBRE TD NUMERO

3844 MONTIEL, JOSE RAMON LE 7707191
21568 ROLON, CARLOS ABEL LE 7834987
46166 MEZZELANI, FERNANDO FEDERICO DNI 10643195

50646 
CARDONA CATALA DE MARSALA, MARTHA
SUSANA

DNI 12564154

54092 CUPOLO, LAURA GABRIELA DNI 26620274
55264 PERMINGEAT, GERARDO FABIAN DNI 17894487
58358 SILVEIRA, EDUARDO JOAQUIN DNI 18232208
58488 RODRIGUEZ, ESTEBAN DNI 28660415
58566 CARBONE, FEDERICO DNI 24129044
58838 FUCHINECCO, PABLO CAYETANO BENJAMIN DNI 16137763
60594 LORY, SILVIA LILIANA DNI 18584295
60611 PAULS, SANTIAGO DNI 27570728
61341 RETAMAL, CARLOS DANTE DNI 21413996
62339 OCHOA, MARTIN DNI 21624915
65544 MARQUEZ, ALBERTO FABIO DNI 20167067
68188 FARRE, MIRIAM HEBE DNI 16111358
70838 GASCO ARAYA, JUAN FERNANDO DNI 33546787
71537 TEMPONE, CLAUDIO JAVIER DNI 26107604
71757 LOPEZ, MAURO GUILLERMO DNI 25666575
73017 ROCH, LUIS DAMIAN FELIX DNI 27048801
74499 ALMARAZ, ALICIA NOEMI DNI 16990323
74526 ALONSO, SEBASTIAN ANGEL DNI 29953507
74580 CACHIARELLI, VIRGINIA DNI 29869465
74783 MARTINEZ, MATIAS JOSE DNI 31531951
76739 DUDIUK, LUCRECIA ROSANA DNI 29312633
76740 SOTO PAYVA GOMEZ, LUCAS TADEO DNI 29560516
77025 SIMON PADROS, JUAN PABLO DOMINGO DNI 8058043
78628 GOITIA SALAZAR, SERGIO FROILAN DNI 34539433
79345 ORTEGA, NELIDA BEATRIZ DNI 23552419
79743 BUSCONI, MARIA JULIA DNI 31698975
82328 CABALLERO, PAOLA ALEJANDRA DNI 22486880

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Miércoles 3 de Julio de 2019

IF-2019-59348198-APN-GAYR#SSN



Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.07.03 16:12:57 -03'00'

Juan Manuel Iglesias

Subgerente

Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - 

GDE

DN: cn=GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE, c=AR, 

o=SECRETARIA DE GOBIERNO DE MODERNIZACION, 

ou=SECRETARIA DE MODERNIZACION ADMINISTRATIVA, 

serialNumber=CUIT 30715117564

Date: 2019.07.03 16:12:58 -03'00'


